



02 October 2025

Dear ,

ATISN 25106 - Empty Homes Grant Scheme

Information requested

Thank you for your request which I received on 29 August 2025. You asked for:

1. The number of successful applicants who have received Empty Homes Grant funding in Pembrokeshire since the scheme's introduction.
2. A national breakdown, by county, of the number of successful applicants who have received Empty Homes Grant funding since the scheme's introduction.

You have also requested, if possible, the data by financial year and specify the total value of grants awarded in each area.

Our response

The information you requested is enclosed under each bullet point below. Please note, this data is accurate as at 22 July 2025.

- There have been 20 grants approved in Pembrokeshire since the scheme started in January 2023.
- The breakdown of awarded grants and the value of the grants by Local Authority can be seen in the tables below.

Local Authority	Number of Applications Approved		
Financial Year	January - December 2023	January - December 2024	January - Current 2025
Blaenau Gwent	17	37	23
Bridgend	19	24	32
Caerphilly	19	60	34
Cardiff	Do not participate in the scheme		
Carmarthenshire	75	83	23
Ceredigion	5	11	9
Conwy	0	0	28

Llywodraeth Cymru / Welsh Government
Parc Cathays / Cathays Park
Caerdydd / Cardiff
CF10 3NQ

Ebost/Email – laurie.powell001@llyw.cymru /
laurie.powell001@gov.wales

Gwefan/Website: www.llyw.cymru / www.gov.wales

Denbighshire	0	12	5
Flintshire	Do not participate in the scheme		
Gwynedd	17	25	7
Isle of Anglesey	13	8	3
Merthyr Tydfil	5	13	20
Monmouthshire	8	18	7
Neath Port Talbot	30	64	62
Newport	Do not participate in the scheme		
Pembrokeshire	3	25	15
Powys	0	10	22
Rhondda Cynon Taf	97	40	84
Swansea	24	35	41
Torfaen	Do not participate in the scheme		
Vale of Glamorgan	4	21	39
Wrexham	Do not participate in the scheme		

Local Authority	2023/24	2024/25	2025/26 (indicative)
Flintshire	0	0	0
Cardiff	0	0	0
Newport	0	0	0
Wrexham	0	0	0
Torfaen	0	0	0
Isle of Anglesey	£383,920.51	£388,520.28	£379,023
Denbighshire	£400,000.00	£400,000.00	£979,564
Gwynedd	£400,000.00	£450,000.00	£1,273,517
Conwy	£250,000.00*	£921,761.59	£637,601
Monmouthshire	£683,152.66	£676,849.09	£328,487
Ceredigion	£823,170.73	£868,326.13	£464,935
Merthyr Tydfil	£621,047.88	£563,298.75	£409,345
Pembrokeshire	£1,492,773.26	£1,565,213.52	£1,149,703
Vale of Glamorgan	£845,754.29	£738,077.21	£623,282
Powys	£1,074,977.42	£1,100,993.01	£998,094
Bridgend	£1,243,224.93	£1,251,280.22	£825,428
Blaenau Gwent	£901,084.01	£829,362.78	£528,948
Neath Port Talbot	£1,196,928.64	£1,241,261.08	£969,457
Caerphilly	£1,155,149.05	£1,073,162.04	£1,129,488
Carmarthenshire	£1,500,000.00	£1,700,000.00	£1,760,351
Swansea	£1,920,731.71	£1,878,033.58	£1,618,007
Rhondda Cynon Taf	£2,394,986.45	£2,371,198.29	£1,719,922

*Conwy County Borough Council did not participate in the first year of the scheme.

Next steps

If you are dissatisfied with the Welsh Government's handling of your request, you can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government's Freedom of Information Officer at:

Information Rights Unit,
Welsh Government,
Cathays Park,
Cardiff,
CF10 3NQ

or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales

Please remember to quote the ATISN reference number above.

You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information Commissioner can be contacted at: Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until it has been through our own internal review process.

Yours sincerely